
COMUNE DI PADRIA

310 03/09/2013DETERMINAZIONE N. _______ del _____________

(COD. 207 17)

PROVINCIA DI SASSARI

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE - SOCIO ASSISTENZIALE

COPIA

OGGETTO:
Bando di concorso "Studente dell'anno" - prima edizione -  in  favore  di  studenti  frequentanti  scuole
secondarie di 2° grado  - anno scolastico 2012/2013 - impegno di spesa - RETTIFICA BANDO

L'anno                                addì                          del mese di                                   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo
18 Agosto 2000, N, 267;

VISTO lo Statuto del Comune;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

duemilatredici tre Settembre

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 30 
del 20/03/2000;

VISTO il D.lgs. N° 196/2003 ess.mm.ii recante il codice per la protezione dei dati personali;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 441 del 03/09/2013 - Pagina 1 di 4



PREMESSO :

-che questa  Amministrazione,  in  ossequio  ai  principi  fondamentali  dettati  dagli  artt.34  e  35  della

Costituzione,  dalla  legge  n°  62  -  del  10  Marzo  2000  “Norme  per  la  parità  scolastica  e

disposizioni sul  diritto  allo  studio e  all'istruzione”,  al  D.  P.  C.  M.  n°  106  del  14/02/2001,  ai

Decreti  Legislativo nn° 109 / 1998 e 130 / 2000 e,  in attuazione della  normativa predetta  intende

indire un bando di concorso per l'assegnazione di borse di studio a  favore degli  alunni residenti  più

meritevoli  frequentanti  la  scuola  secondaria  di  secondo  grado,  relativamente  all'anno  scolastico

2012/ 2013; 

-che  l' intento  è  quello  di  fornire  tutti  gli  strumenti  utili  a  rafforzare  il  diritto  all' istruzione  nel

rispetto  dei  principi  educativi  e  di  formazione  costituzionalmente  garantiti  e  di  sostenere  la

formazione ed il livello culturale delle nuove generazioni con interventi di supporto alle famiglie; 

PRESO ATTO  che  i   beneficiari   delle   borse   di   studio   sono   gli   studenti   frequentanti   le  

scuole  pubbliche,   secondarie   di   II  grado   che  abbiano  riportato  una  votazione  minima  finale,

nell'anno scolastico 2012/2013, non inferiore  a    8/10  (otto/decimi); 

VISTO lo schema di Bando predisposto dal Responsabile del Procedimento,  con allegate istruzioni

per l'accesso al beneficio; 

VISTA la  deliberazione della  Giunta Comunale n.  43 del  23/07/2013,  con  la  quale  si  dispone  di

approvare  il  bando  di  concorso,  allegato  alla  presente  per  formarne  parte  integrale  e  sostanziale,

avente ad oggetto:  Bando di concorso "Studente dell'anno"- Prima edizione  (a.s.  2012/2013)   per

un numero 8 di Borse di Studio più n.1 borsa per lo studente dell'anno;

VISTA  la  propria  precedente  determinazione  n.261/2013  con  la  quale  si  approva  il  Bando  di

concorso  "Studente  dell'anno"-  Prima  edizione  (a.s.  2012/2013)   per  un  numero  8  di  Borse  di

Studio  più  n.1  borsa  per  lo  studente  dell'anno  e  si  stabilisce  come  termine  ultimo  per  la

presentazione delle istanze da parte degli aventi diritto il 31/08/2013;

ATTESA  la  necessità  di  prorogare  il  termine  per  la  presentazione  delle  domande  da  parte  degli

studenti di ulteriori 15 gg.;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 441 del 03/09/2013 - Pagina 2 di 4



VISTI i  pareri  favorevoli  dei Responsabili  dei settori  interessati,  per  quanto  concerne  la  regolarità

tecnica e contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 – comma 1° - del T. U. E. L. n° 267/2000;

DETERMINA

- Di  prorogare  il  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione  al  concorso

"Studente dell'anno"- Prima edizione (a.s.  2012/2013)da parte degli  studenti  di ulteriori  15

gg., sino al 16/09/2013.

Il Responsabile del Procedimento

Dr.ssa Lucia Catte
Il Responsabile del Servizio

Dr.ssa Mariangela Arca

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 441 del 03/09/2013 - Pagina 3 di 4



COPERTURA FINANZIARIA

Vista la su estesa Determinazione, si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Lgs. 18/08/2000 n. 267
Prenotazione Impegno Liquidazione

Cap. _________________       impegno n. _________________ € __________________

Cap. _________________       impegno n. _________________ € __________________

Cap. _________________       impegno n. _________________ € __________________

Cap. _________________       impegno n. _________________ € __________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

______________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi

Lì ___________

Pubblicata dal __________ al ___________ con il n. ______

Il Segretario Comunale

_________________________

SOLO PER LE COPIE

La presente copia è conforme all'originale depositato presso l'ufficio competente

Padria, ______________ IL RESPONSABILE DI SETTORE

______________________________________

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 441 del 03/09/2013 - Pagina 4 di 4


